

ERZ-EZP.271.68.2024.AK

Gdynia, 16.01.2025r.

(platforma)

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Wykonanie usług w zakresie utrzymania i konserwacji sieci kanalizacyjnej odprowadzającej wody opadowe i roztopowe na terenie Gdyni**, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, z dopuszczeniem składania ofert częściowych

Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy zostało zamieszczone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 250/2024 792480- 2024 w dniu 24/12/2024

Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy – Ogłoszenie o zmianie zostało zamieszczone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 7/2025 16049-2025 w dniu 10/01/2025

Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy – Ogłoszenie o zmianie zostało zamieszczone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 10/2025 27793-2025 w dniu 15/01/2025

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zarząd Dróg i Zieleni jako Zamawiający odpowiada na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia zadane przez Wykonawców.

Pytanie nr 1

Kto poniesie koszt związany z tzw „konfigurowaniem ustawień” , przesyłem danych i informacji z obiektu „Przepompownia wód opadowych- pompownia EPS ul. Świętojańska w tunelu dla pieszych w okolicach Wzg. Św. Maks” ? Kto poniesie Koszt abonamentu za karty Sim? Do kogo mają być przekazywane te dane: czy do przedstawiciela wykonawcy czy do Zamawiającego ?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że koszt związany z obsługą elektroniczną "Przepompowni wód opadowych - pompownia EPS ul. Świętojańska w tunelu dla pieszych na Wzgórzu Maksymiliana należy będzie do eksploatatora, czyli Wykonawcy. W koszcie tym należy przewidzieć zarówno koszt konfigurowania ustawień, abonamentu karty SIM jak i kontroli obiektu pod względem elektrycznym. Obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnienie ciągłości odbioru danych i podejmowanie działań w sytuacjach alarmowych.

Pytanie nr 2

Wnioskujemy o potwierdzenie czy zapis z ROZDZIAŁU 12 „OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY” : „Wykonawca w cenie oferty zobowiązany jest uwzględnić koszty.... zakupu map geodezyjnych.” oraz z OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA : „Wykonawca w celu realizacji umowy powinien dysponować dostępem do powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego”. Czy oznacza to, że dostęp do materiałów dla wykonawcy wykonującego umowę będzie udzielony odpłatnie? A Jeżeli tak to z jaką cenę?

Odpowiedź

Wykonawca ma dysponować dostępem do powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego niezależnie od tego czy jest on płatny. Jeżeli dostęp wymaga poniesienia kosztów to należy je uwzględnić w cenie oferty.

Pytanie nr 3

Przekazywanie odpadów z utrzymania sieci deszczowej (w ramach wynagrodzenia miesięcznego) do właściwych miejsc zagospodarowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami. - Wykonawca zobowiązany jest do załączania do protokołu odbioru prac za utrzymanie sieci deszczowej, potwierdzenia przez zakład unieszkodliwiania, przyjęcia odpadów za okres jaki obejmuje protokół.” Czy Zamawiający uzna za wystarczające potwierdzenie przekazanie Kart Przekazania Odpadów z tzw BDO na zagospodarowanie opadów o kodzie 20 03 06 (odpady ze studzienek kanalizacyjnych) o których to wspomina w SWZ. (w opisie samochodów jakimi ma dysponować wykonawca) ?Czy Zamawiający będzie akceptował KPO na odpady z czyszczenia urządzeń kan. deszczowej o innym kodzie niż wymienione tj: 20 03 06 ?

Odpowiedź

Zamawiający uzna za wystarczające przekazanie Karty Przekazania Odpadów będącej wydrukiem z BDO potwierdzającej przyjęcie odpadów o kodzie 20 03 06 przez firmę zajmującą się dalszym przetworzeniem lub unieszkodliwieniem odpadów. Zamawiający będzie akceptował KPO na odpady z czyszczenia urządzeń kanalizacji deszczowej o innym kodzie niż 20 03 06 jeżeli specyfika wykonywanych prac, w ramach zawartej umowy, będzie powodowała konieczność usunięcia takich odpadów.

Pytanie nr 4

Dyżur i prace „dodatkowego zespołu do pompowania wody z rozlewisk w czasie trwania i po ustaniu deszczy nawaalnych (REJON I i REJON II)” obejmujące :

- „ Bezzwłoczne podejmowanie przez całą dobę działań z użyciem sprzętu mechanicznego w sytuacjach występowania opadów nawaalnych powodujących podtopienia, rozlewiska wody oraz zagrożenia powodziowe, (odpompowywanie wody ze studni bezodpływowych, studni chłonnych oraz zalanych dróg i chodników, odwodnień liniowych, muld odwodnieniowych i rowów)”,

-odpompowywanie wody ze studni bezodpływowych, - bieżące zapobieganie podtapianiu posesji przez wody opadowe i roztopowe spływające z miejskich ulic, polegające np. na utrzymywaniu zapory z worków wypełnionych piaskiem na granicy posesji,

- likwidowanie powierzchniowych rozlewisk wody w obrębie pasów drogowych (na jezdniach i chodnikach) na polecenie Zamawiającego,

Czy w związku z powyższym do obowiązków wykonawcy będzie należało podejmowanie decyzji w sprawie
wyznaczenia:

kolejności,

sposobu

reagowania,

wyboru zespołu,

wyboru sprzętu,

w odniesieniu do sytuacji awaryjnych o których wykonawca otrzyma zgłoszenie w godzinach 15.00 – 7.00, skoro „o zaistniałej sytuacji należy przekazywać informacje inspektorom Zamawiającego – dla zgłoszeń(...) po godz. 15.00 – w następny dzień roboczy ?

Czy i jak Wykonawca powinien reagować na zgłoszenia od mieszkańców i innych osób postronnych nie wymienionych w SWZ ? Wnioskujemy o udzielenie odpowiedzi gdyż dotychczas dochodziło do sytuacji w których osoby i instytucje niewymienione w SWZ zasadnie lub bezzasadnie zgłaszały konieczność usuwania rozlewisk wód opadowych lub zgłaszały to jednocześnie np.: Wykonawcy, Straży Pożarnej, innym przedsiębiorcom wykonującym odpłatnie podobne usługi.

Czy za pracę „dodatkowego zespołu do pompowania wody z rozlewisk w czasie trwania i po ustaniu deszczy nawalnych Zamawiający przewiduje wynagrodzenie dla wykonawcy za faktycznie wykonane usługi czy też wynagrodzenie ryczałtowe w ramach wynagrodzenia miesięcznego a Wykonawca powinien ich ilość i zakres obliczyć na podstawie własnych przewidywań?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, w godzinach dyżuru (od 15:00 do 7:00) wyznaczanie kolejności i sposobu reakcji, wyboru ekipy oraz sprzętu dodatkowego zespołu do pompowania wód z rozlewisk, itp. będzie leżało po stronie Wykonawcy, wybór ten powinien być uzasadniony w odniesieniu do zaistniałej sytuacji: zagrożenia bezpieczeństwa oraz zniszczenia mienia. W ciągu normalnego czasu pracy w trakcie wykonywania umowy o kolejności reakcji będzie decydował Zamawiający, pozostałe kwestie sposobu reakcji, wyboru zespołu i sprzętu zostaną po stronie Wykonawcy z uwzględnieniem wymogów określonych w opisie i specyfikacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do decyzji w powyższych sprawach jeżeli działania Wykonawcy nie przynoszą założonych efektów a Zamawiający dostrzega możliwość zoptymalizowania efektów pracy.

Wykonawca powinien reagować wyłącznie na zgłoszenia inspektorów ZDiZ, służb i organów miejskich i państwowych w szczególności Centrum Zarządzania Kryzysowego (zgodnie z SWZ). Wyjątkiem są sytuacje w których Wykonawca posiada z własnego doświadczenia wiedzę, że zgłoszenie jest zasadne i zagraża bezpieczeństwu zdrowia lub mienia.

Wykonawca powinien koszty pracy dodatkowego zespołu do pompowania wody z rozlewisk uwzględnić w cenie miesięcznego wynagrodzenia ryczałtowego. Do odpompowywania wody należy przyjąć od 60 do 80 dni w ciągu roku.

Pytanie nr 5

Wnioskujemy o potwierdzenie, że pojemność wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia obiektów : CZĘŚĆ I - REJON I GDYNI - Karwiny Osadniki wirowe „Ecol-Unicon” Gdańsk ul. Zapolskiej/ Chwaszczyńska- „Osadniki wirowe V2B1-60- szt. 3 średnicy 6000 mm i 3000 mm, - pojemność osadowa 48000 dm³” oznacza, że każdy z trzech osadników posiada pojemność osadowa 48000 dm³ czyli łącznie dla całego zestawu urządzeń pojemność osadowa wynosi 144.000 dm³.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że pojemność osadowa całego układu wynosi 48 000 dm³.

Pytanie nr 6

Wnioskujemy o podanie jakie urządzenie na terenie CZĘŚĆ II – REJON II – w obiekcie „Park Centralny” będą podlegały czyszczeniu. W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymienia jedynie czyszczenie obiektów liniowych i urządzeń kanalizacji deszczowej nie precyzując jakie to są urządzenia oraz ich ilości.

Odpowiedź

W zakres eksploatacji Parku Centralnego wchodzi opisane kolorem zielonym na załączonej mapie urządzenia wraz z towarzyszącym uzbrojeniem.

Pytanie nr 7

Czy na terenie rejonu III i IV Wykonawcy będą wzywani do odpompowywania wód opadowych i roztopowych z miejsc w których Zamawiający nie posiada kanalizacji deszczowej tak jak zdarza się to na terenie Rejonów I i II (np. ul Fregatowa, Pieńkawy , Kirasjerów, Billewiczówny) a w których to powstawanie rozlewisk uniemożliwia bezpieczne poruszanie się osób i pojazdów lub grozi zalewaniem budynków i posesji ?

Odpowiedź

Zgodnie z opisem i specyfikacją warunków zamówienia Wykonawcy we wszystkich rejonach mogą być wzywani do odpompowywania rozlewisk, na terenach gminnych zarządzanych przez ZDiZ, niezależnie od występowania na nich kanalizacji deszczowej.

Pytane nr 8

Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, że „Wykonawca winien zawrzeć umowę z Biurem Meteorologicznych Prognoz Morskich IMGW w Gdyni na przekazywanie w okresie od 01 listopada danego roku do 31 marca następnego roku meldunków o temperaturze panującej na stanowisku meteorologicznym w Gdyni-Śródmieściu – na bieżąco przekazywać ww. informację Zamawiającemu do godz. 8.00 drogą mailową” ale jednocześnie „zapewnić w rejonie, codziennie w godzinach 7.00-15.00, pracę ciągłą zespołów utrzymujących sieć deszczową” i „w przypadku wystąpienia temperatury równej lub niższej -1 stopni C, zapewnić pracę w rejonie minimum jednego zespołu, tj. zespołu z własnym środkiem transportu do ręcznego bieżącego oczyszczania wpustów ulicznych i studni (utrzymanie ograniczone)” oraz

„w okresie zimowo-wiosennym w wypadku wystąpienia intensywnych opadów śniegu jak również w przypadku tworzenia się rozlewisk wody w wyniku topnienia śniegu do prac przy odśnieżaniu krat wpustów należy skierować dwie ekipy tj. zespół do ręcznego oczyszczania jak i zespół do mechanicznego oczyszczania (lub zamiennie drugiego zespołu do ręcznego oczyszczania)”

Z powyższych zapisów wynika, że dla zadania I i II w okresie zimowo-wiosennym wykonawca niezależnie od temperatury powinien dysponować: - zespołem z własnym środkiem transportu do ręcznego bieżącego oczyszczania wpustów ulicznych i studni deszczowych (samochód winien być przystosowany do przewozu osadów z wpustów ulicznych), - min. 2 osoby,

- zespołem do mechanicznego czyszczenia kanałów deszczowych, obiektów inżynierskich i wpustów (samochód wielofunkcyjny z recyklingiem do ciśnieniowego czyszczenia kanałów i wpustów) – min. 2 osoby lub zamiennie drugim zespołem z własnym środkiem transportu do ręcznego bieżącego oczyszczania wpustów ulicznych i studni deszczowych (samochód winien być przystosowany do przewozu osadów z wpustów ulicznych), - min. 2 osoby,

- dodatkowym zespołem do pompowania wody z rozlewisk w czasie trwania i po ustaniu deszczy nawalnych.

Czy Zamawiający wymaga aby w razie konieczności Wykonawca miał możliwość skierowania natychmiast wymaganej ilości wymienionych zespołów do mechanicznego lub ręcznego odśnieżania krat wpustów i pompowania wody z rozlewisk mimo tego, że w przypadku wystąpienia temperatury równej lub niższej -10 C, miał zapewnić pracę w rejonie jednego zespołu? Wnioskujemy o wyjaśnienie, z której godziny ma pochodzić ww meldunek o temperaturze ? .

Odpowiedź

W temperaturze powyżej -1° , w razie konieczności (intensywne opady śniegu i deszczu, roztopy), Wykonawca musi zaangażować zespół do ręcznego oczyszczania wpustów, zespół do mechanicznego czyszczenia kanałów oraz dodatkowy zespół do odpompowywania wody z rozlewisk. W temperaturze poniżej -1° , w razie konieczności (intensywne opady śniegu), Wykonawca musi zaangażować dwa zespoły do ręcznego czyszczenia wpustów (jeden zamiennie za zespół do mechanicznego czyszczenia kanałów).

Zamawiający wskazuje, że Meldunek o temperaturze ma pochodzić z godziny 6:00 i być przekazany Zamawiającemu do godz. 8:00.

Pytanie nr 9

Z opisu przedmiotu zamówienia i SWZ wynika, że wykonawca powinien podawać między innymi (...) miejsce zrzutu wód opadowych (...) wykonywane wozem asenizacyjnym lub samochodem wielofunkcyjnym służącym do wypompowywania zastoisk wodnych (...) między innymi z obiektów które nazywa „studniami bezodpływowymi” . Wnioskujemy o wyjaśnienie:

- Czy Zamawiający wskaże „miejsce zrzutu wód opadowych” z rozlewisk i „studni bezodpływowych” które będzie spełniać wszelkie wymagane prawem przepisy (np. ewentualne pozwolenie wodnoprawne ?

Odpowiedź

Zamawiający na etapie realizacji umowy wskaże miejsca zrzutów wód z odpompowywania wód z rozlewisk, studni bezodpływowych, itp.

Pytanie nr 10

Wnioskujemy o wyjaśnienie w jaki sposób Zmawiający ma zamiar w trakcie trwania umowy weryfikować używanie przez wykonawców pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym których ilość w całej flocie pojazdów wykonujących zadania wynosić musi co najmniej 30%?

Odpowiedź

Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy złożenia oświadczenia o dysponowaniu pojazdami elektrycznymi lub napędzanymi gazem ziemnym do realizacji zamówienia.

Pytanie nr 11

Czy konieczne jest posiadanie urządzenia do monitoringu rur o śr. 40 - 100mm skoro z praktyki wynika, że najmniejszą średnicą jest DN100 ?

Odpowiedź

Zgodnie z opisem i specyfikacją warunków zamówienia Wykonawca musi dysponować kamerą do monitoringu rur począwszy od średnicy DN 40 mm.

Pytanie nr 12

Jakie parametry (wymiary) powinny mieć głowice do wycinania korzeni ?

Odpowiedź

Zgodnie ze specyfikacją warunków zamówienia Wykonawca musi dysponować głowicami umożliwiającymi wycinanie korzeni w kanałach w przedziale średnic od DN 150 mm do DN 1600 mm.

Zamawiający do udzielonych wyjaśnień zamieszcza załącznik nr 1 - Rysunki z zakresem eksploatacji urządzeń na terenie Parku Centralnego, stanowiący integralną część Wyjaśnień treści SWZ nr 1.

Załącznik

1. Rysunki z zakresem eksploatacji urządzeń na terenie Parku Centralnego